
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
14.12.2018 № 252/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки 
установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления 
департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 14.12.2018 № 252/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и 
водоотведение», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от М . Ц . 'Ю И  № Щ /2 0 2 / - А е

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приказ региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14.12.2018 
№ 252/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
п/п тариф (руб./м3), 

без НДС
тариф для 
населения 
(руб./м3), с 

НДС

тариф 
(руб./м3), без 

НДС

тариф для 
населения 
(рубУм3), с 

НДС
1 МУП «ЖКХ Небугского сельского поселения»

с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,62 39,14 36,76 44,11
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,46 40,15 37,69 45,23
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,46 40,15 37,69 45,23
с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,79 41,75 39,19 47,03
с 01.01.2021 по 30.06.2021 34,79 41,75 39,19 47,03
с 01.07.2021 по 31.12.2021 36,17 43,40 40,27 48,32
с 01.01.2022 по 30.06.2022 36,17 43,40 40,27 48,32
с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,62 46,34 41,58 49,90
с 01.01.2023 по 30.06.2023 38,62 46,34 41,58 49,90
с 01.07.2023 по 31.12.2023 54,30 65,16 43,07 51,68

2. В приложении 3 раздел 8 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых

реализации производственной программы на:
2019 год -  39 430,56 тыс. рублей;
2020 год -  40 724,07 тыс. рублей;
2021 год -  40 884,64 тыс. рублей;
2022 год -  43 094,70 тыс. рублей;
2023 год -  53 542,68 тыс. рублей».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения

».

для

№
п/п

Показатели производственной 
деятельности Ед. изм.

Величина показателя на период регулирования

2019 2020 2021 2022 2023
1 Объем отведенных сточных вод тыс. мэ 900,52 888,98 885,11 885,11 885,11

2
Объем отведенных сточных вод, 
пропущенный через очистные 
сооружения

тыс. м3 900,52 888,98 885,11 885,11 885,11

3 Объем сточных вод, отведенных 
от собственных тыс, м3 12,23 12,21 12,21 12,21 12,21



2

производственных и 
административных объектов

4 Объем сточных вод, принятых у 
абонентов тыс. мэ 888,29 876,77 872,90 872,90 872,90

4.1 От других организаций, 
осуществляющих водоотведение тыс. мэ 49,11 59,53 61,00 91,30 91,30

4.1.1
ФКУЗ «ЦВМиР «Сосновый» 
МВД России тыс. мэ 49,11 59,53 61,00 91,30 91,30

4.2 От собственных абонентов тыс, м3 839,18 817,24 811,90 781,60 781,60

4.2.1 Население тыс. м3 198,15 194,18 186,80 186,80 186,80

4.2.2 Бюджетные потребители тыс, м3 9,4 10,61 68,09 68,09 68,09

4.2.3 Прочие потребители тыс. м3 631,63 612,45 557,01 526,71 526,71

5 Темп изменения объема 
отводимых сточных вод % 103,14 98,70 99,56 100 100

2) раздел 8 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, 

реализации производственной программы на:
2019 год -  33 067,97 тыс. руб.;
2020 год -  33 702,56 тыс. руб.;
2021 год -  34 676,41 тыс. руб.;
2022 год -  35 722,02 тыс. руб.;
2023 год -  36 946,35 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения

»;

необходимых для

Н.С. Строева


